

決算関係書類

貸借対照表

エフコープ生活協同組合

2023年(令和5年)3月31日現在

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	27,757,256,474	流動負債	14,049,442,549
現金預金	19,686,366,559	買掛金	8,123,828,738
供給未収金	5,213,304,056	短期リース債務	127,396,450
有価証券	1,000,000,000	未払金	881,924,687
リース債権	5,175,314	未払法人税等	504,793,100
リース投資資産	6,487,708	未払消費税等	64,549,300
商品	246,922,383	未払費用	69,680,879
貯蔵品	26,748,022	前受金	261,931,102
立替金	112,418,640	預り金	3,547,021,158
前払費用	46,687,360	前受収益	755,806
未収金	1,308,531,293	賞与引当金	424,087,341
未収消費税等	109,215,500	事業所閉鎖引当金	43,473,988
その他	336,927		
貸倒引当金	△ 4,937,288	固定負債	2,987,308,784
固定資産	22,131,481,027	長期リース債務	213,788,158
有形固定資産	13,867,919,265	資産除去債務	354,170,950
建物	9,562,611,624	退職給付引当金	2,215,844,478
減価償却累計額	△ 5,365,857,407	役員退職慰労引当金	44,746,222
構築物	1,114,560,233	預り保証金	155,803,927
減価償却累計額	△ 861,127,207	長期前受収益	2,955,049
機械装置	801,086,847	負債合計	17,036,751,333
減価償却累計額	△ 541,331,975		
器具備品	1,577,418,556	(純 資 産 の 部)	
減価償却累計額	△ 1,290,577,845	組合員資本	32,851,986,168
リース資産	613,846,500	出資金	24,328,247,000
減価償却累計額	△ 304,553,846	剰余金	8,523,739,168
土地	8,113,857,538	法定準備金	4,988,428,189
建設仮勘定	447,986,247	任意積立金	1,214,565,808
無形固定資産	170,383,517	リスク対応事業継続積立金	800,000,000
借地権	14,304,605	繰延税金資産積立金	311,573,990
ソフトウェア	98,704,056	くらしと地域づくり積立金	102,991,818
電話加入権	55,300,292	当期末処分剰余金	2,320,745,171
その他	2,074,564	(うち当期剰余金)	(1,608,960,530)
その他固定資産	8,093,178,245	評価・換算差額等	—
関係団体等出資金	2,253,042,664		
関係団体出資金	1,668,795,186	純資産合計	32,851,986,168
子会社等株式	584,247,478	負債・純資産合計	49,888,737,501
長期保有有価証券	3,474,043,538		
長期前払費用	53,648,702		
差入保証金	410,738,776		
繰延税金資産	367,730,049		
リース債権	51,354,794		
リース投資資産	6,730,581		
前払年金費用	1,475,889,141		
その他	8,659,348		
貸倒引当金	△ 8,659,348		
資産合計	49,888,737,501		